§. XV. Referente *L. XI. Annal. f. 296.* Anno 1605. mense Novembri, factor juvenis succiplenus, uxoratus tamen, arthritico rheumatismo, partim vago, artuum omnium, cum febre ac sudore acido, affligebatur; tardius vocatus sanguinis missionem prioribus diebus svadere, non potueram; cum igitur propter brachii tumorem ex mediana non posset, ex dorsi manus vena cruor ad libram s; detrahebatur; qui deinde totus coagulatus, pellicula quasi pleuritica obducebatur. A quo auxilio primum quidem æger parum levabatur, sed paucos dies; sequentibus enim illud ipsum brachium longius & gravius multabatur, quam alterum, antea tamen magis vexatum; perfecta etiam judicatio diutius protrahebatur. Cum tamen mense Septembri Anno 1702. Ducis Saxo-Gothani præfectus milita-

militaris, succiplenus & plethoricus, facie colorata, venæ sectione omiſſa, alias eadem plane methodo, à ſimili arthritide citius & d. XIV. perfectè judicatus, reconvaſceret. Sic auxilium hoc intempſtivum variolarum eruptionem difficilem reddere, in præcedente paragrapho propoſita, obſervatio Willifii probat; & quam bubonum in ipſa peſtilentia eruptionem retrahat, *Diemerbr. de peſte & Sydenham. de morb. acut. p. 142. 156.* corroborant.

§. XVI. Quamobrem medici prudentes non in ſtatu ſolum febrili, delirio jam terrente; ſed etiam in febris cujuſvis principio, ejusdem præcavendi ergo, ad venæ ſectionis auxilium non properent, illo fortassis animo, quod ſi non juvet id, neq; tamen noceat; ſed antea ſecum ſingula ſerio & circumſpectè deliberent. Singulorum igitur tam illud indicantium, quam prohibentium, vires & pondera, quaſi ſtatera, invicem conferantur & expendantur; neutra enim parte ſignificativum tantum aliquis eſt valor; ſed, velut in univerſa medicina, votorum quaſi plurium concursus, ad ſignificationis deciſionem conſtituendam, ſemper requiritur. Tutius auxilium hoc omittatur, à pluribus niſi ſimul urgeatur, quam ut ſine neceſſitate ad illud confugiatur. Certe, ullo ſi medicinæ loco, præſertim in phrenitide, venæ ſectionis auxilio curanda, candidum illud Hippocratis monitum valet: *Differt corpus à corpore, & ætas ab ætate, & morbus a morbo, & annus ab anno, & tempus a tempore, & hinc curatio a curatione.* Proinde quiſque medicus vel propter hæc ſolum certiffimam veritatem Hippocratis aphoriſmi experitur: *Scilicet vita brevis, ars vero longa, occaſio præceps, experimentum periculolum, judicium difficile.* Neq; vero medicus ſolum ſe comparare debet, ut faciat, quod factum opus eſt, ſed etiam ægri & adſtantes; ne videlicet intempſtiva ſollicitudine, amici ſane fideles, ſed moleſte ſeduli. dum, ut cum C. Tacito loquar, *pavidum caſuumq; morborum ignari, turbant medicos vel intempſtive juvant, officia prudentium corrumpant.* Quomodo, ſicut Hippocrates de eleg. eleganter loquitur, ægri, ut medici valde reverenter DEO locum dent. *Numen enim cuncta gubernans in medicina minime otioſum eſſe, medici animadvertunt in iis mor-*